
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Breda houdende tijdelijke regels omtrent subsidie ondersteuning amateurkunst

(Tijdelijke subsidieregeling ondersteuning amateurkunstorganisaties

COVID-19)

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 30 juni 2020 de Tijdelijke subsidiere-

geling ondersteuning amateurkunstorganisaties COVID-19 hebben vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De subsidieregeling wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking en werkt

terug tot en met 1 juli 2020.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de subsidieregeling is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Tekst subsidieregeling

Burgemeester en wethouders van Breda,

 

Gelet op artikel 1:3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Breda 2017;

 

besluiten vast te stellen de:

 

Tijdelijke Subsidieregeling ondersteuning amateurkunstorganisaties COVID-19

Artikel 1: Begripsomschrijvingen
Amateurkunstorganisatie: Een organisatie met een artistiek inhoudelijke doelstelling waarvan de deel-

nemers een bepaalde kunstvorm beoefenen op niet-professionele basis.

College: Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda.

Artikel 2: Voor wie
Subsidie op grond van deze regeling kan worden aangevraagd door amateurkunstorganisaties die in

hun voortbestaan worden bedreigd als gevolg van maatregelen die genomen zijn ter bestrijding van

COVID-19. De regeling is bedoeld als tegemoetkoming in de vaste lasten en loonkosten die door de

organisaties niet langer op reguliere wijze gefinancierd kunnen worden.

Artikel 3: De aanvraag
1. Subsidie kan worden aangevraagd in de periode van 1 juli tot 31 augustus 2020 door een ama-

teurkunstorganisatie.

2. Per amateurkunstorganisatie kan slechts één aanvraag op grond van deze regeling worden inge-

diend.

3. Het college beslist uiterlijk 8 weken na de indieningsdatum, mits de aanvraag volledig is en

voorzien van alle vereiste bijlagen zoals bedoeld in artikel 7 van deze regeling.

4. Aanvragen worden beoordeeld op volgorde van binnenkomst

Artikel 4: Subsidiecriteria en beoordeling aanvragen
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende subsidiecriteria:

De aanvrager is een in Breda gevestigde amateurkunstorganisatie;a.

b. De organisatie bestaat op datum indiening aanvraag minimaal 1 jaar, blijkende uit de in-

schrijving bij de KvK;

c. De organisatie heeft onvoldoende reguliere inkomsten om haar huisvestingslasten over de

periode van 1 april 2020 tot en met 30 september 2020 te betalen, of;

d. De organisatie heeft onvoldoende reguliere inkomsten om de kosten van de professionele

artistieke (bege)leiding over de periode van 1 april 2020 tot en met 30 september 2020 te

betalen, of;

e. De organisatie heeft onvoldoende reguliere inkomsten om de overige kosten over de periode

van 1 april 2020 tot en met 30 september 2020 te betalen.

Artikel 5: Subsidiebedrag
1. De maximale subsidie op grond van deze subsidieregeling is € 5.000,- per amateurkunstorganisatie.

Nr. 175665

GEMEENTEBLAD 10 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2020 nr. 175665 10 juli 20201



2. Voor de uitvoering van deze regeling heeft het college een subsidieplafond vastgesteld.

Artikel 6: Weigeringsgronden
De subsidie wordt in ieder geval geweigerd aan:

a) Organisaties die geen amateurkunstorganisatie zijn,

b) Organisaties die niet in Breda gevestigd zijn.

c) Organisaties die op datum aanvraag niet minimaal één jaar bestaan, blijkende uit de inschrijving

bij de KvK.

d) Organisaties die zonder financiële steun van de gemeente Breda kunnen blijven voortbestaan.

Artikel 7: Bij de aanvraag in te dienen stukken
1. De subsidie wordt digitaal aangevraagd door middel van een volledig ingevuld en digitaal onder-

tekend aanvraagformulier.

2. Bij de aanvraag moeten de volgende stukken gevoegd zijn:

balans van de amateurkunstorganisatie per 31 december 2019a.

b. een toelichting op de subsidiecriteria, welke een inhoudelijke motivering bevat die inzicht

geeft in de redenen van het wegvallen van de reguliere inkomsten;

c. een actueel rekeningafschrift op naam van amateurkunstorganisatie daterend van maximaal

één maand voor datum indiening aanvraag.;

d. de meest recente statuten (indien het een rechtspersoon betreft);

e. actueel exemplaar van het uittreksel van de Kamer van Koophandel.

Artikel 8: Algemene subsidieverordening Breda 2017
De Algemene subsidieverordening Breda 2017 is van toepassing voor zover daarvan in deze regeling

niet uitdrukkelijk is afgeweken.

Artikel 9: Hardheidsclausule
1. Het college kan, in bijzondere gevallen een of meerdere artikelen van deze subsidieregeling buiten

toepassing laten of daarvan afwijken voor zover toepassing gelet op het belang van de aanvrager

of subsidieontvanger leidt tot onbillijkheden van overwegende aard.

2. Toepassing van het vorige lid wordt gemotiveerd in het besluit.

Artikel 10: Citeertitel en inwerkingtreding
1. Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Tijdelijke subsidieregeling ondersteuning amateurkun-

storganisaties COVID-19’

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 juli 2020.

3. De regeling komt te vervallen op 1 oktober 2020.

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Breda in de vergadering van 30 juni 2020,

, burgemeester

, gemeentesecretaris

Gemeenteblad 2020 nr. 175665 10 juli 20202


